
                     

 

 
 
 

Podnikatelské fórum 
 27. 5. 2015 Gotický Hrad, Litoměřice 

 
- Souhrnná zpráva s výstupy -   

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Akce je součástí projektu města Litoměřice “READY 21“, který je podpořen z Programu švýcarsko – české spolupráce Ministerstva 
životního prostředí ČR.  

 
 



                     

 
I.Úvod 

 
Podnikatelé a celá komerční sféra jsou významným motorem nejen ekonomického rozvoje každého města, regionu či státu. 
Vedení města Litoměřice však nechce nahlížet na místní podnikatele jen jako na tvůrce místního HDP, popř. plátce daní do 
městského rozpočtu. Vnímá je jako důležité partnery pro další rozvoj města a zvyšování kvality života místních obyvatel. Zejména 
proto uspořádalo v úterý 27. Května od 18:00 do 20:00 akci s názvem „Podnikatelské fórum“, která proběhla v prostorách 
Gotického hradu v Litoměřicích. Zklamaný mohl být každý, kdo na Podnikatelské fórum přišel jen s cílem naslouchat 
přednášejícím. Celá akce byla pojata jako diskusní setkání těch, kterým není lhostejný rozvoj podnikání v Litoměřicích. Hlavním 
cílem fóra bylo:  

 Zvýšit vzájemnou informovanost  

 Prezentovat způsoby, jak již dnes město Litoměřice v rozvojových dokumentech zohledňuje potřeby a rozvoj 
podnikatelského prostředí. 

 Vzájemně diskutovat jakým překážkám podnikatelé ve městě čelí i jaké příležitosti se jim nabízejí pro další rozvoj 

 Otevřít diskusi o možné spolupráci, resp. různých formách spolupráce (dlouhodobé, krátkodobé,…) mezi 
městem a podnikateli (ať už jednotlivci, či celou podnikatelskou veřejností) 

 
Otevřené diskuse a zapojování různých aktérů do řešení veřejných témat v Litoměřicích již mají určitou tradici 
vycházející i ze členství města v Národní síti zdravých měst. Nicméně uskutečněné fórum bylo svým rozsahem první 
akcí podobného charakteru zaměřenou čistě na podnikatelskou veřejnost. Celkově můžeme proběhlou akci hodnotit 
velmi pozitivně. Účastnilo se jí téměř padesát osob, z čehož polovinu tvořili podnikatelé (zastupující velké podniky i 
drobné živnostníky) a dále pak představitelé města a další organizační pracovníci.  
 
Tato zpráva obsahuje jak zvolený formát diskusního setkání, tak i průběh celého podnikatelského fóra. Důležitou 
součástí jsou pochopitelně získané závěry a výstupy od jednotlivých diskusních stolů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                     

II. Formát  a průběh Podnikatelského fóra 

 
Podnikatelské fórum bylo otevřeno všem, kterým není lhostejný rozvoj podnikání v Litoměřicích. Cíleně přitom byli 
zvaní litoměřičtí podnikatelé. Zájem o tuto akci byl relativně velký a v úterý 27. května společně diskutovalo 49 
účastníků, přičemž 24 z nich byli zástupci podnikatelského sektoru a 25 zástupci města (politická reprezentace i 
úřednický aparát) a další pracovníci zajišťující hladký průběh diskusního večera. Program Podnikatelského fóra byl 
následující: 

18:00 Úvodní slovo  
18:15 Prezentace města 
18:35 Diskusní část 
19:50 Závěrečné slovo  
20:00 Společenská část večera 

 
Podnikatelské fórum otevřel úvodním slovem starosta města Ladislav Chlupáč. První část byla pojata jako 
prezentační s cílem představit aktivity Litoměřic s přímým či nepřímým vlivem na podnikatele ve městě.  
 
Následně navázala diskusní část (viz dále) s cílem umožnit přímou osobní diskusi představitelů města (politici i 
úředníci) s podnikateli. Diskuze probíhala v menších skupinách u třech diskusních stolů. U každého stolu byli vždy 
přítomni zástupci města a to jak z vedení města (starosta či místostarostové), tak i vedoucí jednotlivých odborů či 
oddělení Městského úřadu.   
Každý diskusní stůl měl také svého vedoucího diskuse. Jeho úkolem bylo, aby se ke slovu dostal každý účastník  
a zároveň dbal na to, aby se všechny podněty zapisovaly na stůl. Stoly byly pokryty tzv. papírovým ubrusem  
a každý z účastníků mohl na něj zapsat své podněty a názory. Každý diskusní stůl řešil jen jedno téma, nad kterým se 
přítomní zamýšlí po dobu 20 minut. Celkově proběhla tři diskusní kola a každý z přítomných tak mohl postupně 
diskutovat témat u všech tří diskusních stolů. Jinými slovy, tento formát diskuse umožnil, aby postupně všichni 
diskutovali o všem a to v menších diskusních skupinách.  U jednotlivých stolů byla diskutována tato témata: 

A) PŘEKÁŽKY ROZVOJE PODNIKÁNÍ  
B) PŘÍLEŽITOSTI PRO ROZVOJ PODNIKÁNÍ 
C) MĚSTO A PODNIKATELÉ – SPOLUPRÁCE A ZAPOJENÍ 

 
Na závěr diskusní části vedoucí diskuse od jednotlivých stolů shrnuli diskuzi k jednotlivým tématům. Závěrečné slovo 
přednesli pan starosta Chlupáč a místostarosta Krejza.  
 
V průběhu diskusního večera mohli přítomní také využít zadní strany programu a uvést konkrétní možnosti 
spolupráce mezi nimi a městem. Této možnosti nakonec využili pouze dva účastníci.   
 
Po oficiálním zakončení pracovní části večera byla připravena ochutnávka místních vín, která již probíhala 
v uvolněnější a méně formální atmosféře.  
  
Takto pojaté setkání umožnilo jak veřejně prezentovat názory obou hlavních aktérů (úvodní prezentace, diskuse u 
stolů, atd.), tak i umožnit individuálnější vyjádření názorů podnikatelů a zástupců města (kartičky, osobní rozhovory 
při společenské části, hodnotící dotazníky po akci).     

 
 
 
 
 
 
 

 



                     

III. Výstupy z diskuse jednotlivých témat 
 
V této části nabízíme přepis všeho, co bylo zaznamenáno u jednotlivých diskusních stolů. Nejedná se doslovný přepis, 
ale získané názory a podněty byly mírně stylisticky upraveny, aby dohromady tvořili logičtější celek.   
 
 

A) PŘEKÁŽKY ROZVOJE PODNIKÁNÍ 
 
Přístup města Litoměřice 

 Zapojování podnikatelů do projektů, včetně 
přípravy, žádostí o dotace, aby se předcházelo 
chybám v realizaci/(konzultace)Větší 
kompatibilita politických stran = shoda politických 
stran – občan na prvním místě! 

 Vybudování ochrany před povodněmi (LANA) 
 
Přístup dalších veřejných (státních) institucí 

 Přístup Finančního úřadu k místním podnikatelům 
(jeden z důvodů, proč podnikatelé mění sídlo a 
nebo odchází)  

  Stavební úpravy památkové chráněných domů v historickém centru (při projektování, úprav prostor domů v 
Městské památkové rezervaci a ochranném pásmu) v rámci získání povolení vzniká konflikt mezi normami  
MPR, hasiči a hygienou Vyřešení čekání před kanceláří CzechPointu (proč nelze čekat uvnitř, je tam stolek a 
židle a musí se čekat v prostorách chodby MěÚ)  
 

Parkování ve městě  

 Systematické řešení, např- v ulicích, které přiléhají k náměstí a okolí dát časově omezené parkování (např. ul. 
Osvobození - po celé délce ulice k parku) pouze na 1 hodinu 

 Snížení ceny parkovného na parkovišti U Hvězdárny nebo financování parkového na celodenní kartu apod. 

 Rozšíření parkování ul. Mrázova – zešikmené pakování místo podélně   

 Zlepšení péče o parkovací automaty 

 Vybudování parkovacího domu 

 Řešení nedostatku parkovacích míst 
 

Doprava  
Omezení průjezdu centrem 
 
Další  

 Větší propagace aplikace IN-CITY – špatná spolupráce partnerů + oslovení podnikatelů z Litoměřic 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                     

B) PŘÍLEŽITOSTI PRO ROZVOJ PODNIKÁNÍ 
 
 
Využití stávajících akcí a projektů 

 Lépe využívat značku „Zahrada Čech“ 

 Lepší propagace aplikace „IN-CITY“ 

 Zlepšení informovanosti podnikatelů o opravách 
(Direct tail???) 

 Lepší propagace webu „Kam na oběd“ 

 Propagace kulturních akcí při vjezdu do města 

 Další rozvoj Zdravého města jako marketingové 
značky - pomáhá také podnikatelům v jejich 
propagaci 

 
Spolupráce města a podnikatelů 

 Nabídka  konzultací při přípravě projektů ze strany firem 

 Zajistit připravenost města (projekty) na čerpání dotací v období 2014-2020 

 Zavádět kritéria zohledňující místní příslušnost firem do zadávání veřejných zakázek ze strany města dle 
možností zákona o veřejných zakázkách  

 Informovat více o tom, jak může přispět geotermální  projekt rozvoji podnikání 

 Zahájení diskuze s podnikateli o využití  rozvojových ploch ve městě a lepší marketing (nabídka) rozvojových 
ploch a příležitostí 
 

Vytváření nových vazeb a  vztahů mezi městem a podnikateli  

 Udělování ocenění pro podnikatele za filantropii/společenskou odpovědnost  

 Vytvoření transparentního systému pro firemní sponzoring aktivit města a NNO  

 Vytvořit platformu - dárcovské fórum „Firmy-firmám – nadační fond“, kam by firmy mohly přispívat a 
podporovat tak komunitní projekty; společně propagovat také s grantovým systémem města 
 

Návrhy konkrétních společných aktivit 

 Organizovat festival pro místní restaurace na hlavním náměstí - ála „Food festival“ 

 Rozvíjet hudební produkci na náměstí pro zatraktivnění centra města zejm. pro turisty 
 

Inovace a nové technologie  

 Město by mělo být lídrem v inovacích (např. elektromobilita ad.); firmy by se poté více přidávaly do 
společných projektů či přicházely s vlastními návrhy podporujícími strategickou vizi města  

 Podpora eletromobility - zřízení 2 stání pro elektromobily + dobíjení na parkovišti U Hvězdárny (podpora ČEZ 
elektromobility) a navázání spolupráce s půjčovnou elektrokol 

 Podpora alt-mobility- nemotorová doprava,  cyklodoprava pro denní dojíždění do práce/školy 
 

Další  

 Na odboru školství zřídit/určit osobu, jako prostředníka pro komunikaci mezi firmami a základními školami 
(vliv na technické obory), aby se lépe potkávaly možnosti škol a potřeby podnikatelů 

 Zlepšení spolupráce s Ústeckým krajem  např. ve výkonu státní správy v oblasti povodí Ohře 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

C) MĚSTO A PODNIKATELÉ – SPOLUPRÁCE A ZAPOJENÍ 
 
Spolupráce města a podnikatelů 

 Konání pravidelných setkávání aktivních podnikatelů 
(zasílání podkladů předem) 

 Zřízení zásobníků akcí pořádaných městem a 
činností/aktivit firem potřebných pro dané akce. 

 Zpracování marketingové strategie města pro 
podporu rozvoje podnikání 

 
Nové výzvy a využití stávajících akcí 

 Litoměřice – město módy – propagace a nová značka 

 Zapojení místních podnikatelů do akcí Zahrady Čech 
(větších akcí ve městě) – zlepšení komunikace 

 Vytvoření ankety a sestavení seznamu žádaných služeb ze strany občanů, Stanovení jednoho dne v měsíci 
s prodlouženou pracovní dobou obchodů především v době konání velkých akcí (propagace) 
 

Společenská odpovědnost firem 

 Vytvoření platformy spolupráce firem + mentoring města v oblasti společenské odpovědnosti firem (např. 
firma Hennlich)  

 Informovanost o výhodnosti zavedení společenské odpovědnosti firem a podpora propagace daných firem 
 

Konkrétní nápady a podněty 

 Uskutečnění exkurzí do podniků (př. Timo; školy ve firmách, Hennlich – roadshow ve školách) – podpora 
technických a manuálních oborů.  

 Podpora elektromobility a půjčovny elektrokol 

 Zahrada Čech a okolní lokality, spolupráce s MěP – zvýšení bezpečnosti 

 Podpora technického školství – spolupráce se ZŠ a podnikovým sektorem (merkurmanie, technický klub, 
dětské dopravní hřiště) 
 

Další  

 Zlepšení spolupráce se sociálním odborem na sociálních projektech 

 Podpora podnikatelů v cestovním ruchu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                     

 

IV. Závěr 
 
Podnikatelské fórum jako jedna z prvních akcí podobného formátu zaměřená na podnikatelskou veřejnost 
v Litoměřicích lze jednoznačně hodnotit jako velmi úspěšné. V úterý 27. května přišlo diskutovat téměř 50 osob a na 
obou stranách (podnikatelé i zástupci města) byla patrná ochota společně diskutovat, pojmenovávat problémy, 
hledat společně řešení a obecně se zamýšlet nad dalšími společnými akcemi a projekty.  
Pozitivní ohlasy ze strany litoměřických podnikatelů budou dále ověřovány veřejnou anketou, která bude také 
zjišťovat zájem o různé způsoby další spolupráce mezi městem a podnikateli.  
I po rychlém pohledu na výstupy z podnikatelského je možné určit některá témata, která byla diskutována u více 
stolů. Jednalo se zejména o téma dopravy, resp. parkování a také využití alternativních způsobů dopravy (např. 
elektromobily). Dále byly diskutovány různé formy vzájemné spolupráce (od pravidelných setkání či vzájemné 
informování, přes různé formy konzultací až zohlednění místní příslušnosti firem do zadávání veřejných zakázek). 
Podnikatelé také často hovořili o efektivnějším využití stávajících akcí či projektů (Zahrada Čech, In-city atd.) i 
vytváření nových vazeb a vztahů (podpora společenské odpovědnosti, filantropie, firemní sponzoring atd.). Vedle 
toho jmenovali podnikatelé i celou řadu konkrétních kroků, které by podle nich zlepšili situaci v Litoměřicích.  
 
 
 
 
 
 


